
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSUOLO 2 NORD 

Viale G. Zanella, 7 - 41049 Sassuolo (Mo) 

Tel. 0536 880531 - Fax 0536 880540 

C.F. 93036690365 

 

 

 

 

 

Al Personale ATA dell’Istituto 

Alle RSU 

All’Albo 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE  

 

 
VISTO il DPCM del 6 marzo 2020 n. 278 “particolari disposizioni applicative della direttiva del Ministro per la Pubblica 

Amministrazione del 25 febbraio 2020, n. 1 (Direttiva 1/2020), “Prime indicazioni in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 nelle pubbliche amministrazioni al di fuori delle aree di cui all’articolo 

1 del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6”; 

 

 VISTA la legge n.146 del 1990;  

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 279 del 08/03/2020 “Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 08 

marzo 2020. Istruzioni operative”;  

 

VISTA la Circolare Ministeriale prot. n. 323 del 10 marzo 2020, 
 

VISTO il CCNL vigente e il Contratto Integrativo di istituto;  

 

TENUTO CONTO dell’emergenza in atto e della necessità del contenimento del COVID-19;  

 

CONSIDERATA la necessità di contenere il più possibile gli spostamenti fisici delle persone per ragioni lavorative;  

 

VISTO il piano di lavoro dei collaboratori scolastici per l’anno scolastico 2019/2020;  

 

SENTITI i collaboratori scolastici circa lo stato di pulizia degli ambienti scolastici ;  

 

  RITENUTO di dover disporre le misure necessarie alla tutela e alla salvaguardia della salute dei lavoratori nel rispetto 

delle Disposizioni Ministeriali vigenti 
 

 
DISPONE 

 

L’apertura della sola Scuola Primaria Collodi, sede dell’Istituto Comprensivo,  

da GIOVEDI’ 12 MARZO 2020 fino a VENERDI’ 03 APRILE 2020, dalle ore 7.30 alle ore 13.30 : 

 

I COLLABORATORI SCOLASTICI osserveranno la turnazione sotto indicata:  

 
GIORNO COLLABORATORE 

SCOLASTICO 

GIOVEDI’ 12/03/2020 1 UNITA’ 

VENERDI’ 13/03/2020 1 UNITA’ 

SABATO 14/03/2020 1 UNITA’ 

LUNEDI’ 16/03/2020 1 UNITA’ 

 

Sito web: www.ic2sassuolonord.edu.it 

E-mail: moic829008@istruzione.it 

Pec:moic829008@pec.istruzione.it 

 

MOIC829008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001175 - 11/03/2020 - C01 - U

mailto:moic829008@istruzione.it
mailto:moic829008@pec.istruzione.it


MARTEDI’ 17/03/2020 1 UNITA’ 

MERCOLEDI’ 

18/03/2020 

1 UNITA’ 

GIOVEDI’ 19/03/2020 1 UNITA’ 

VENERDI’ 20/03/2020 1 UNITA’ 

SABATO 21/03/2020 1 UNITA’ 

LUNEDI’ 23/03/2020 1 UNITA’ 

MARTEDI’ 24/03/2020 1 UNITA’ 

MERCOLEDI’ 

25/03/2020 

1 UNITA’ 

GIOVEDI’ 26/03/2020 1 UNITA’ 

VENERDI’ 27/03/2020 1 UNITA’ 

SABATO 28/03/2020 1 UNITA’ 

LUNEDI’ 30/03/2020 1 UNITA’ 

MARTEDI’ 31/03/2020 1 UNITA’ 

MERCOLEDI’ 

01/04/2020 

1 UNITA’ 

GIOVEDI’ 02/04/2020 1 UNITA’ 

VENERDI’ 03/04/2020 1 UNITA’ 

 

Per il personale in turnazione a seguito dell’attivazione dei contingenti minimi, la mancata 

prestazione lavorativa sarà giustificata ai sensi dell’art. 1256, c. 2 c.c., dopo la verifica che non vi 

siano periodi di ferie non goduti da consumarsi entro il mese di aprile 

 

 

 
                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                 (Dott.ssa MARIA LUISA D’ONOFRIO) 
                                                                           “Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993” 

MOIC829008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001175 - 11/03/2020 - C01 - U


